四川省教育考试院

关于受理2019年上半年四川省高等教育

自学考试毕业申请的通告

四川省2019年上半年高等教育自学考试毕业证书审查办理工作将于2019年5月27日至8月中旬进行。本次办证工作将启用全新的自学考试信息管理系统，在省教育考试院、市（州）招考办或院校自考办及县（市、区）招考办三级首先进行试运行。为做好本次办证工作，现将有关事宜通知如下。

一、受理毕业申请时间

2019年5月27日至31日工作日期间。

凡符合毕业条件的高等教育自学考试考生，持申请毕业的相关材料到本人自学考试助学中心提出毕业申请，逾期本次将不予受理。

二、办理毕业证书的相关规定、要求

（一）考生按专业考试计划规定，所有课程考试合格（含实践课、毕业设计和毕业论文），合格课程的课码与申办毕业专业的课码一致，且合格成绩在同一准考证号、同一专业编码的考籍内，思想品德鉴定合格，方可提出毕业申请。

（二）未在毕业生预提名册之列，不得受理毕业申请。

（三）凡使用同一准考证号申请办理第二专业毕业证书的考生，须填写同一准考证号第二个专业毕业申报表（附件2）。

（四）申请本科毕业的考生，凡论文成绩为161次以前取得的，须审核专科学历，上报学历信息库并准备专科证书复印件及身份证、准考证复印件。

（五）考生须确认申办毕业证书的毕业信息（姓名、性别、民族、照片、身份证号、毕业专业等）准确无误。毕业证书上网注册后，毕业生信息将不能更改。按教育部《高等教育学历证书电子注册暂行规定》（教学〔2001〕4号）相关要求,因考生办证核对信息有误，造成毕业证书注册信息错误而影响其就业或造成其它后果的，由考生本人承担责任。
（六）凡考生信息不全、错误及照片不符合规定要求者，本次不予受理毕业申请。需在规定时间申请更改考籍并更改正确后，在下次受理毕业申请工作期间提出毕业申请。

（七）办理毕业申请工作期间，不受理考生课程转免考、更改考籍及修改专业课程编码的申请。

三、考生应交验的材料

（一）考生本人的二代身份证、准考证原件及其复印件各二份。

（二）申请办理本科毕业证的考生，如果论文成绩是161次以前的，需提供在学信网可查实的专科（或以上）学历证书原件及复印件一份，或全国高等学校学生信息咨询与就业指导中心出具的《中国高等教育学历认证报告》原件及复印件一份。
四、毕业申请流程

（一）、考生在高校自考办公布的受理毕业申请工作时间内，出具全部毕业申请办理材料，交所在助学中心进行材料验审。

（二）、考生需填写《四川省高等教育自学考试毕业申请书》（附件3），并签字确认自己的身份信息（姓名、性别、身份证号、民族、照片、毕业专业等）是否与考籍表上的个人信息一致。并将考籍表附在申请书后面。

（三）、毕业证书和毕业生学籍档案的领取、发放。待省考试院在接收教育部考试中心对本次注册结果反馈后，通知并逐级下发毕业证书、学籍档案。
                                  西南科技大学自学考试办公室

                                   2019年5月20日

附件1：

2019年上半年高等教育

自学考试毕业证书审查办理工作日程安排表

	时   间
	工  作  内  容
	备注

	5月27日至31日
	根据毕业生预提，

受理考生毕业申请

	6月5日前
	上报停考专业毕业申请汇总表

	6月16日前
	上传本科毕业生前置学历信息数据

原MIS系统上传遗失证明申请数据

新系统提交毕业申请数据
	论文成绩161次以前的才报学历信息

	6月20日
	下发学历信息不匹配数据

	6月20日前
	各助学中心上报毕业申请纸质材料
	纸质材料务必审核、签字、盖章，分专业按考号排列

	7月1日至5日
	四川省集中审查毕业申请，

办理毕业证书

	7月15日至19日
	主考院校领取毕业证书署章

	7月中旬
	毕业信息上报教育部考试中心

进行电子注册

	8月中旬
	领取、发放毕业证书

及毕业生学籍表

附件2

四川省高等教育自学考试

同一准考证号办理第二个专业毕业证书申请表

	准考证号
	姓名
	性别
	民族
	身份证号

	已办毕业证书号

	申办第二个

专业毕业
	名  称

	编  码

	已核本人毕业信息正确无误。

考生签名：             联系电话：

                              年   月   日

	准考证号注册地招考办审核意见：

申办第二个专业毕业准考证号：

                              年   月   日

	市（州）招考办审核意见：

                                       年   月   日

	省教育考试院审核意见：

                                       年   月   日

附件3
四川省高等教育自学考试毕业申请表

	准考证号
	姓名
	性别
	民族
	身份证号

	拟申请毕业专业名称:                          专业编码：

已核本人毕业信息正确无误。

考生签名：             联系电话：

                                        年   月   日

助学中心审核意见

审核人：           年   月    日

	市（州）招考办或院校自考办审核意见：

审核人：           年   月    日

	省教育考试院审核组意见：

审核人：           年   月    日

注：请将四川省高等教育自学考试考生考籍表附后

附件4

四川省高等教育自学考试

停考专业毕业申请汇总表

上报单位：

	准考证号
	姓名
	拟毕业专业

名称和编码
	停考课程

名称和编码
	替代课程

名称和编码

注：此表一式两份。一份市（州）招考办、高校自考办留存，一份交省教育考试院。
总人数：

经办人：                                   联系电话：

（单位盖章）                            省考试院审核人：

     年   月    日                           年    月    日
附件5
四川省高等教育自学考试毕业证书遗失证明申请表
	毕业生姓名

	准考证号

	毕业专业名称

	毕业学历层次

	居民身份证号

	毕业证书编号

	毕业院校名称

	毕业时间

	申请理由（参加自考的基本情况，遗失原因）：
	本人签字：                联系电话：

    年    月    日

	所附材料：

1.刊登申明原毕业证书作废的报刊原版；

2.有效居民身份证复印件；

3.户口簿复印件；

4. 毕业证书复印件（或毕业生登记表复印件、准考证复印件、课程合格证书复印件其中之一）；

5. 2005年12月以前的毕业生需提交两张两寸蓝底照片；
6. 颁证后若姓名或身份证号等基本信息变更的，需提交公安部门出具的相关证明材料并加盖户籍专用章。
	县（市、区）招考办意见：

审核人（签名）：

审核单位（署章）：
	市（州）招考办、院校自考办意见：

审核人（签名）：

审核单位（署章）：

注：1.在市（州）级[含市（州）级]以上公开发行的报刊上登报申明原毕业证书作废，登报主要内容为：由四川省高等教育自学考试委员会颁发的×××（姓名）、××××××（专业）、本（或专）科、××××××号（毕业证书号）毕业证书，因遗失或损毁作废，特此申明。

2.此表一式两份。一份市（州）招考办、高校自考办留存，一份上交省教育考试院。
名）、××××××（专业）、本（或专）科、××××××号（毕业证书号）毕业证书，因遗失或损毁作废，特此申明。

2.此表一式两份。一份市（州）招考办、高校自考办留存，一份上交省教育考试院。
附件6

四川省高等教育自学考试

毕业生资格及材料审查责任书

四川省教育考试院：

我单位本次对        个专业共计      人，进行了毕业生资格及材料审查。对所有申请毕业的考生，我们均对照省考委公布的相应专业考试计划，并依据毕业生预提、考籍信息，对申请材料进行严格审查，同时对本科毕业生的前置学历进行了验证，他们均具备毕业办证资格，确认无误。若在今后的毕业证注册颁发过程中，出现因我单位审查不严造成的信息错误（姓名、性别、照片、身份证号等）引起的一系列问题，我单位愿意承担相关的责任。

                           审查单位：_____________

                           分管领导签字：_________

                           经办人员签字：_________

                                    单位署章

     年      月      日

附件7
四川省高等教育自学考试

考生毕业申请材料交接表

报送单位（署章）：
	考生毕业申请材料
	专 科
	         人
	合计
	     人

	本 科
	         人

	交件人及联系方式

	接收人及联系方式

	交接时间、方式

	材料退回情况
	专科      人     本科    人

	备  注

身份证复印件（正面）

粘贴处

身份证复印件（背面）

粘贴处

准考证复印件

粘贴处